publicado pela Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul, observada a legislação aplicável.
CAPÍTULO III – DO VALOR TOTAL DO EDITAL
Art. 5º Em ambas as categorias previstas neste Edital, cada projeto selecionado fará jus ao valor de R$ 10.000,00 
(dez mil reais), totalizando o montante de R$ 790.000,00 (setecentos e noventa mil reais) destinados à produção 
artesanal inscrita.
§ 1º A despesa decorrente da execução do presente Edital correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:
Fonte de Recursos: 0271900001
Programa de Trabalho: 13.392.2223.6223.0005
§ 2º Em caso de recursos remanescentes não utilizados, em razão do não preenchimento das vagas ou da